
 
Export do  Html  Word  PDF

Dnes je neděle 15. ledna 2023, svátek slaví Alice

Report: 08.01.2023 14:59:51 - 15.01.2023 14:59:50

Témata: Fyzikální ústav v Opavě, Slezská univerzita v Opavě, Institut tvůrčí fotografie, Vedení univerzity,
Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská fakulta, Matematický

ústav v Opavě

Články v reportu: 33    Duplicitní (Odstraněné): 34
[ Celkový počet článků: 67 ]

1. Hlavní zprávy (automat) ČRo - Plus - Hlavní zprávy (automat)

2. Znovujmenování Jindřicha Vybírala rektorem UMPRUM  Umprum.cz - Články

3. Leden a únor nabídnou vhodné podmínky pro pozorování jasné komety  Ceskenoviny.cz - Články

4. Unisféra  — Bohové a hvězdy starých Mayů  Slu.cz - Články

5. Unisféra  — Sen o létání Slu.cz - Články

6. Den otevřených dveří Slu.cz - Články

7. Bc. Šárka Uhrová je studentkou navazujícího…  Facebook - Příspěvky

8. Do uzávěrky fotosoutěže zbývají už jen tři týdny, neváhejte! Charitaopava.cz - Články

9. "Na Football!" Martina Pelce zmínil publicista a… Facebook - Příspěvky

10. MSVK vydala první část díla nazvaného Kompendium… Facebook - Příspěvky

11. Prosba o vyplnění dotazníkuStudentka…  Facebook - Příspěvky

12. Curated by by Lenka Štěpánková  Flashart.cz - Články

13. Týden motorsportu obohatí program v O2 TV O2sport.cz - Články

14. Už zítra 11. ledna v 17:00 proběhne slavnostní…  Facebook - Příspěvky

15. Unisféra  — Příběhy cestovatele času Slu.cz - Články

16. Smyslem výstavy Průmysl Bruntálu a jeho lidé…  Facebook - Příspěvky

17. Přijď na Den otevřených dveří i ty! ��� Více…  Facebook - Příspěvky

18. V Klub Art se konal vůbec první MashUp v rámci… Facebook - Příspěvky

19. Jindřich Štreit vystavuje fotografie z bruntálského průmyslu v Senátu  Mubruntal.cz - Články

20. Máte už vybráno, koho budete volit? Poradíme vám!…  Facebook - Příspěvky

21. Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Senátu VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník

22. Dita Pepe  – Hranice lásky Artmap.cz - Články

23. Andělské vznášení Jana Naše  Mistnikultura.cz - Články

24. I prezident musí někde bydlet... � Ten slezský…  Facebook - Příspěvky

25. ℹℹ️️ International Summer School Wolin-Jomsborg:…  Facebook - Příspěvky

26. Nová digitální databáze dostupná studentům přes…  Facebook - Příspěvky

27. Uvidíme „neandertálskou“ kometu pouhýma očima? Šance je už příští týden  Novinky.cz - Věda a školy

28. NSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE realizuje v sobotu 21.…  Facebook - Příspěvky

29. Sandarmoch – kde stromy mají tváře. Výstava, ze které budete odcházet s pocity díků, obdivu a úcty  Ostravan.cz - Články

30. Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři…  Facebook - Příspěvky

31. Máš otázku ohledně studia u nás na fakultě? �Tak…  Facebook - Příspěvky

32. Karvinsko miluje Babiše. Ten tady převálcoval Pavla. Oba se utkají ve 2. kole  Denik.cz - Karvinský a havířovský deník

33. Politici z Karvinska k volbám: Výsledky bez překvapení  Denik.cz - Karvinský a havířovský deník

1/15

https://www.maximusweb.cz/public/export-format/368846?type=export-html
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/368846?type=export-word
https://www.maximusweb.cz/public/export-format/368846?type=export-pdf


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

08.01.2023 (18:11:01) Rádio Fyzikální ústav v Opavě ČRo - Plus - Hlavní zprávy (automat) ČRo - Plus

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

18:07
00 se ale v posledních teplejších dnech začala s rodinou věnovat i třeba jízdě na kole. Počasí má tak podle provozovatele sjezdovky Harusův kopec Karla Klapače vliv nejen na úbytek sněhu,

ale. I na návštěvnost oproti loňsku má. Poloviční návštěvnost, protože
15 počasí vám skutečně nepřeje. Karel klap. Čech museli na pár dní areál uzavřít. Podobně řešily situaci i další provozovatelé sjezdovek na Vysočině, i když na víkend většinou znovu otevřeli.

Tereza Pešoutová Radiožurnál. Na noční obloze
30 bude letos vidět několik ojedinělých astronomických jevů, některé z nich i pouhým okem. Dobře viditelný bude třeba meteorický roj per set. Nejvíc v noci na 13. srpna. V lednu budou vysoko

nad obzorem viditelné planety Mars a Jupiter.
45 K němu se prvního března přiblíží Venuše, vysvětluje ředitel Hvězdárny a planetária Brno Jiří Dušek. V podstatě obě ta tělesa Brun nápadná a budou k sobě tak blízko, že když natáhne

člověk ruku, tak je zakryje. Malíčkem. Některé úkazy na obloze

18:08
00 budeme moct pozorovat i ve dne, pokračuje Tomáš Gráf z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě . Devátého listopadu dojde k zákrytu Venuše Měsícem a bude to

pozorovatelné možná i pouhým okem, ale lépe
15 dalekohledem na dopolední obloze. A 28. října, tedy na den vzniku samostatného československého státu, bude také částečné zatmění Měsíce Jan Dlouhý Radiožurnál.
30 Ač. K. Biatlonová smíšená štafeta ve složení Marie Krčmář, Voborníková, Davidová skončila na Světovém poháru ve slovinské Pokljuce na sedmém místě. Pro vítězství si dojelo kvarteto

Francie. Hokejisté Vítkovic vyhráli v 36. extraligovém
45 kole na ledě Karlových Varů 1 3. Právě skončilo i utkání mezi Litvínovem a Mladou Boleslaví. A informace přidá David Kalvas. Litvínovští se radují z vítězství. Porazili Mladou Boleslav 4 3.

Zápas Hradec Králové Olomouc a Tomáš Lörincz.

18:09
00 48. minuta zápasu Hradec Králové Olomouc zatím nerozhodně 4 4. Sparta hraje s Kladnem. Je u toho v ran. Kuna. Šest minut před třetí sirénou Sparta vede nad Kladnem 3 0 Liberec

České Budějovice Pavel.
15 Má minuta třetí třetiny a stav je nerozhodný 2 2 David Nekvinda utkání Brno Pardubice. Ve 33. minutě Brno Pardubice 03. Třinec hostí Plzeň. U toho je David Procházka. Po první třetině
30 vede Třinec nad Plzní 3 0. Z Třince David Procházka. Rady jo. Na dálnici D1 z Brna do Prahy popojíždí kolona za Chocerady na 24. km stojí dvě auta
45 po nehodě v levém. Stále levý jízdní pruh je neprůjezdný. Je to citelná šipka. V tom daném místě ještě končí ten puk pomalý vozidla, takže tam vlastně de facto tři pruhy dostat do jednoho.

Zdržení je tak asi osm minut. Na silnice 27 z Plzně do Žatce

SEKCE: Zpravodajství POČET AKTUALIZACÍ: 4

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Hlavní zprávy (automat) ( ČRo - Plus - Hlavní zprávy (automat), Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.01.2023 (14:10:13) Internet Vedení univerzity Umprum.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Ve středu 4. ledna znovujmenoval prezident ČR Miloš Zeman prof. Jindřicha Vybírala rektorem Vysoké školy uměleckoprůmyslové v Praze.

Prof. Jindřich Vybíral bude od února ve své funkci rektora pokračovat po svém druhém zvolení.

Společně s ním byli do nové funkce oficiálně jmenováni také rektor Ostravské univerzity doc. Petr Kopecký, Slezské univerzity v Opavě doc. Tomáš  Gongol  a Univerzity Jana Evangelisty
Purkyně v Ústí nad Labem doc. Jaroslav Koutský.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  tomáš (1x), gongol (1x)

DUPLICITNÍ S: Znovujmenování Jindřicha Vybírala rektorem UMPRUM ( Umprum.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.01.2023 (14:35:04) Internet Fyzikální ústav v Opavě Ceskenoviny.cz - Články ČTK

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Praha - Zimní noční oblohu rozzáří jasnější kometa, zájemci ji mohou pozorovat malými dalekohledy. Nejlepší podmínky pro sledování komety nabídne druhá polovina ledna a první polovina

1. Hlavní zprávy (automat)  
seznam | nahoru

2. Znovujmenování Jindřicha Vybírala rektorem UMPRUM   
seznam | nahoru

3. Leden a únor nabídnou vhodné podmínky pro pozorování jasné komety   
seznam | nahoru

2/15

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNzE3MDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNzE3MDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzNzE3MDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51371700
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51371700
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51371700
https://www.maximusweb.cz/public/original/51371698
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzOTg1ODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzOTg1ODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzOTg1ODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51398585
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51398585
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.umprum.cz%2Fcs%2Fweb%2Fznovujmenovani-jindricha-vybirala-rektorem-umprum
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51398585
https://www.maximusweb.cz/public/original/51398580
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzOTk0ODMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzOTk0ODMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTEzOTk0ODMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51399483
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51399483
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ceskenoviny.cz%2Fzpravy%2Fleden-a-unor-nabidnou-vhodne-podminky-pro-pozorovani-jasne-komety%2F2308709
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51399483


února, sdělila dnes v tiskové zprávě platforma Astrofyzikální proGResy z Opavy. V této době by lidé daleko od měst mohli kometu spatřit i pouhým okem, pomocí dalekohledu by měli rozeznat i
ohon komety. Nacházet se bude vysoko nad obzorem, převážně nad severním.

Podle astrofyziků se kometa během zimních nocí přesune ze souhvězdí Severní koruny přes souhvězdí Pastýře, Draka, Malého medvěda po Žirafu, Vozku a nakonec Býka. Nejjasnější bude na
přelomu ledna a února, protože bude prolétat nejblíže ke Slunci i k Zemi.

Konkrétně 12. ledna se kometa vyskytne v přísluní ve vzdálenosti přibližně 166 milionů kilometrů. Současně bude takzvaně cirkumpolární, což znamená, že nebude zapadat za obzor. Podle
astronomů dosáhne 1. února nejmenší vzdálenosti k Zemi, a to 42 milionů kilometrů.

Astronomové zároveň varují před zhoršenými podmínkami pro pozorování, které 5. února zapříčiní Měsíc v úplňku. Ve dnech před úplňkem bude nejvhodnější sledovat kometu brzo ráno, po úplňku
naopak večer. Lidé mohou spatřit také "průlet" komety v blízkosti Marsu 11. a 12. února.

Kometu s názvem C/2022 E3 TZF objevili astronomové 2. března 2022 na observatoři Mt. Palomar v Kalifornii. Kometa je dlouhoperiodická, její doba oběhu čítá přibližně 50.000 let. Aktuální
polohu komety mohou lidé zjistit na webové stránce theskylive.com.

Astronomové doporučují fotografovat kometu s pomocí pevného a masivního stativu, citlivého aparátu a světelného objektivu. Zájemci by měli pořídit více snímků za sebou, a ty následně kvůli
redukci šumu a zvýraznění detailů složit do jednoho obrazu. Výsledek bude podle ústavu záležet na jasnosti komety.

Astrofyzikální proGResy z Opavy jsou komunikační platformou evropských projektů na Fyzikálním ústavu  Slezské univerzity v Opavě . Činností platformy je informovat o výsledcích práce
opavských astrofyziků a teoretických fyziků, především v teorii relativity a gravitaci.

SEKCE: Zpravodajství

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálním (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Leden a únor nabídnou vhodné podmínky pro pozorování jasné komety ( Ceskenoviny.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); Kometa na obloze. Lidé ji mohou spatřit po desítkách
tisíc let, stačí dalekohled (Eurozpravy.cz - Domaci, Fyzikální ústav v Opavě ); Kometa na obloze. Lidé ji mohou spatřit po desítkách tisíc let, stačí dalekohled ( Eurozpravy.cz - Domaci, Slezská
univerzita v Opavě); Kometa na obloze: Lidé ji nemohli spatřit 50 tisíc let. Kde a jak ji pozorovat? ( Stars24.cz - Články, Fyzikální ústav v Opavě ); Kometa na obloze: Lidé ji nemohli spatřit 50 tisíc let.
Kde a jak ji pozorovat? (Stars24.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); � Zimní noční oblohu rozzáří jasnější kometa,… ( Facebook - Příspěvky, Fyzikální ústav v Opavě ); � Zimní noční
oblohu rozzáří jasnější kometa,… (Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.01.2023 (15:31:16) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rezervace a prodej vstupenek: základní a snížené.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.01.2023 (15:31:16) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

zde

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.01.2023 (15:31:16) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Oficiální program akce naleznete na tomto odkaze.

V případě dotazů či zájmu o rezervaci školních skupin (nejpozději do 20.1.2023, 12:00 hodin), nás, prosím, kontaktujte na e-mailu: lucie.dospivova@physics.slu.cz.

Budeme se na vaší návštěvu za celý Fyzikální  ústav  v Opavě  velmi těšit!

4. Unisféra — Bohové a hvězdy starých Mayů   
seznam | nahoru

5. Unisféra — Sen o létání  
seznam | nahoru

6. Den otevřených dveří  
seznam | nahoru

3/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/51399481
https://www.maximusweb.cz/public/original/51488733
https://www.maximusweb.cz/public/original/51488732
https://www.maximusweb.cz/public/original/51490683
https://www.maximusweb.cz/public/original/51490681
https://www.maximusweb.cz/public/original/51421132
https://www.maximusweb.cz/public/original/51421131
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51401287
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51401287
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F205
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51401287
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51401285
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51401285
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F206
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51401285
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDEyODYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51401286
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51401286
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F208
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51401286


SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

09.01.2023 (16:02:52) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Město Slavonice

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Bc. Šárka Uhrová je studentkou navazujícího magisterského studia Veřejná správa a sociální politika na Slezské univerzitě  v Opavě , kde v tuto chvíli realizuje svoji diplomovou práci na téma
„Působnost a pravomoci vybraných orgánů územních samosprávných celků a jejich kompetence k řešení mimořádných událostí a krizových situací.“ Součástí praktické části je dotazníkový
průzkum určený občanům Jihočeského kraje s cílem zjistit jejich informovanost během pandemie covid-19. Dotazník se skládá z 15 otázek. Jejich zodpovězením pomůžete studentce zkvalitnit její
práci a město získá zpětnou vazbu od občanů. Odkaz je - https://www.vyplnto.cz/databaze-dotazniku/informovanost-obcanu-jihoces/Stačí kliknout na zelené tlačítko „Vyplnit“.

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.01.2023 (00:02:12) Internet Institut tvůrčí fotografie Charitaopava.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

- Už jen několik posledních týdnů zbývá do uzávěrky 15. ročníku fotosoutěže MŮJ SVĚT. Charita Opava, která tuto soutěž pro zaměstnance, dobrovolníky a klienty Charit České republiky
pořádá, tak vyzývá všechny zájemce, aby s posíláním svých snímků neotáleli. Pomyslná brána se totiž uzavře přesně o půlnoci v úterý 31. ledna.

Připomínáme, že soutěž je vypsána ve třech tematických kategoriích s názvy Portrét, Život kolem nás a Jak to vidím já. Soutěž je letos obohacena o zadání napsat ke každé fotografii v několika
větách její krátký příběh, díky kterému bude možno lépe pochopit její poselství. Soutěž a především následné výstavy tak budou jistě divácky atraktivnější. Došlé snímky ze všech kategorií bude po
uzavření soutěže hodnotit anonymně odborná komise ve složení patrona soutěže Jindřicha Štreita, pedagoga Institutu  tvůrčí  fotografie  FPF Slezské univerzity v Opavě Jiřího Siostrzonka a
regionálního manažera společnosti Asekol Viktora Hýbla.

Znám už je také termín slavnostní vernisáže oceněných snímků, která proběhne 7. března v prostorách Historické výstavní budovy Slezského zemského muzea v Opavě. Na vernisáži, kam
pozveme všechny oceněné autory, budou jednotlivé snímky členové poroty komentovat a prozradí, proč je oslovily právě tyto fotografie. Poté bude výstava opět celý rok putovat po dalších
městech České republiky, jako první se představí v Ostravě a poté v oranžerii raduňského zámku.

Fotografie v digitální podobě je možno posílat na adresu fotosoutez@charitaopava.cz, podrobná pravidla Jjsaou k dispozici ZDE. Najdete v nich i prosbu pro zaměstnance Charit, aby s možností
účastnit se soutěže pomohli těm svým klientům, kteří to sami nezvládnou. Děkujeme a těšíme se na Vaše fotografie.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  institutu (1x), tvůrčí (1x), fotografie (1x)

DUPLICITNÍ S: Do uzávěrky fotosoutěže zbývají už jen tři týdny, neváhejte! ( Charitaopava.cz - Články, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Do uzávěrky fotosoutěže zbývají už jen tři týdny,
neváhejte! (Charitaopava.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě ); � Do uzávěrky fotosoutěže zbývají už jen tři… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); � Do uzávěrky
fotosoutěže zbývají už jen tři… (Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie ); � Do uzávěrky fotosoutěže zbývají už jen tři… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.01.2023 (10:00:54) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

"Na Football!" Martina Pelce zmínil publicista a redaktor serveru iLiteratura Jan Lukavec mezi významnými tituly, které loni vyšly, v podcastu Radia Wawe "Hergot!". �
�https://wave.rozhlas.cz/valka-na-ukrajine-reakce-ruskych-popu-na-ni-protirezimni-protesty-v-iranu-8901216 �Čas 41:15#ÚHV #nafootball #slezskauniverzita

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

7. Bc. Šárka Uhrová je studentkou navazujícího…   
seznam | nahoru

8. Do uzávěrky fotosoutěže zbývají už jen tři týdny, neváhejte!   
seznam | nahoru

9. "Na Football!" Martina Pelce zmínil publicista a…   
seznam | nahoru

4/15

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDUzNTcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDUzNTcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MDUzNTcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51405357
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51405357
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fmesto.slavonice%2Fposts%2F549436763890625
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51405357
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MTA4OTMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MTA4OTMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MTA4OTMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51410893
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51410893
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.charitaopava.cz%2Fclanek%2Fdo-uzaverky-fotosouteze-zbyvaji-uz-jen-tri-tydny-nevahejte%2F2638
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51410893
https://www.maximusweb.cz/public/original/51410892
https://www.maximusweb.cz/public/original/51410891
https://www.maximusweb.cz/public/original/51455185
https://www.maximusweb.cz/public/original/51455183
https://www.maximusweb.cz/public/original/51455182
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MTc0NTUsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MTc0NTUsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MTc0NTUsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51417455
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51417455
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F599099398890652
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51417455


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.01.2023 (12:59:03) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Svaz knihovníků a informačních pracovníků České republiky

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

MSVK vydala první část díla nazvaného Kompendium knihovnictví 1. Je určeno knihovnicím a knihovníkům, studentům, také dalším zájemcům o obor. Autoři díla (prof. Dušan Katuščák, Dr Marek
Timko, Dr Libuše Foberová, mgr. Lucie Valjentová aj.) jsou pak ve vztahu kestudijnímu programu Knihovnictví na Slezské univerzitě(konkrétně jsou z Ústavu bohemistiky a knihovnictví FPF SU v
Opavě). Propedeutika knihovníctva, K teoretickým a praktickým problémům informační vědy, Selekční jazyky a klasifikace využitelné v rešeršních procesech – příklad MeSH, Management
knihoven – a o tom to je!Dostupné v p- i e- podobě!https://1url.cz/BrUlg

SEKCE: Sociální sítě

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: MSVK vydala první část díla nazvaného Kompendium… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.01.2023 (13:14:16) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Město Strakonice

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Prosba o vyplnění dotazníkuStudentka navazujícího magisterského studia Veřejná správa a sociální politika na Slezské univerzitě  prosí o pomoc s vyplněním dotazníku ke své diplomové práci.
Dotazník je určen občanům Jihočeského kraje s cílem zjistit informovanost během pandemie covid-19. Odkaz : www.vyplnto.cz/databaze-dotazniku/informovanost-obcanu-jihoces/Všem, kteří
věnují svůj čas vyplnění dotazníku studentka děkuje.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzitě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.01.2023 (16:26:04) Internet Institut tvůrčí fotografie Flashart.cz - Články Lenka Štěpánková

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Letos se konal již 14. ročník galerijního festivalu Curated by, který propojuje jak zavedené, tak mladé galerie. Společně s vybranými mezinárodními kurátory/kurátorkami představuje nejaktuálnější
proudy a témata současného umění širší veřejnosti. Od svého založení v roce 2009 nabízí tento vídeňský galerijní festival na podzim, po dobu jednoho měsíce, komplexní program s mnoha
vernisážemi, panelovými diskusemi, performancemi, rozhovory a komentovanými prohlídkami.

Letos byl poprvé celý festival zastřešen jednotným tématem a názvem KELET (maďarsky východ), a to na základě hlasování participujících galerií, kterými byl zvolen kurátor belgického původu,
žijící dlouhodobě v Chicagu, Dieter Roelstraete.

Naléhavost současné situace války na Ukrajině vyzvala participující festivalu, aby právě v tomto okamžiku obrátili svůj pohled na východ, kterým není jen démonizované Putinovo Rusko a Kreml.
Použití maďarského slova Kelet (Východ) pro festival není náhodné, v době, kdy vláda Viktora Orbána velmi odtažitě reagovala na ruský vpád na Ukrajinu, se festival zároveň vymezuje vůči slovu
Nyugat (Západ) a jeho idealizaci. Motiv zapadajícího slunce Nyugat umělce Mihálye Biróa sloužil jako obálka avantgardního časopisu vydávaného v Budapešti na počátku 20. století. Pro festival
se mění v symbol vycházejícího slunce Východu.

Svůj hlas tak dostávají umělci/umělkyně z Běloruska, Bulharska, Estonska, Maďarska, Lotyšska, Litvy, Moldavska, Polska, Rumunska, Ruska, Srbska, Slovenska, Ukrajiny, Česka a dalších.
Festivalu se v rozličných rolích účastnili/y ve velkém počtu čeští umělci/umělkyně a kurátoři/kurátorky jako Vít Havránek, Lukáš Hofmann, Jiří Kovanda, Dominik Lang, Markéta Ottová, Dita
Pepe  a další. Karel Císař se na tento festival vrací po druhé po deseti letech.

V galerii MEYER*KAINER kurátoroval Karel Císař výstavu umělkyně Lucy McKenzie, která pod taktovkou E.B Atelier realizuje společné projekty s designérkou Becou Lipscombe.

S odkazem k zastřešujícímu tématu festivalu, výstava jednak odhaluje roli módy při vytváření sociální identity a v druhé řadě ukazuje, jak jsou výtvarné a užité umění, individuální kreativita a
kolektivní design, ale i obsah výloh s módními výrobky podmíněné danou politickou skutečností.

Na závěr bych ráda parafrázovala hlavní myšlenku z eseje Igora Zabela „My“ a ti „Jiní“1  – vymanění se z postavení „jiného jiných“ je možné pouze tehdy, uvědomíme-li si, že je západní umělecký
svět odlišný od toho východního ve stejném smyslu, v jakém jsme my odlišní od něj.

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x)

10. MSVK vydala první část díla nazvaného Kompendium…   
seznam | nahoru

11. Prosba o vyplnění dotazníkuStudentka…  
seznam | nahoru

12. Curated by by Lenka Štěpánková   
seznam | nahoru

5/15

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MjY3MTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MjY3MTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MjY3MTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51426718
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51426718
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fskipcr%2Fposts%2F626937989232570
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51426718
https://www.maximusweb.cz/public/original/51426717
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Mjk4MDEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Mjk4MDEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Mjk4MDEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51429801
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51429801
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fstrakonice.eu%2Fposts%2F167354406003175
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51429801
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzAzNzEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzAzNzEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzAzNzEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51430371
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51430371
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fflashart.cz%2F2023%2F01%2F10%2Fcurated-by
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51430371


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.01.2023 (16:40:05) Internet Filozoficko-přírodovědecká fakulta O2sport.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Fanoušci motoristického sportu se mohou těšit na nový pořad v O2 TV. Už v tento pátek v 22.00 hodin startuje první díl Týdne v motorsportu.

Průvodkyněmi nové relace budou Veronika Hankocyová a Markéta Srbová.

�� Vše o světě automobilových a motocyklových soutěží se dozvíte v novém magazínu Týden v motorsportu, kterým vás budou provázet Markéta Srbová s Veronikou Hankocyovou. První díl
vysíláme tento pátek ve 22:00 na O2 TV Sport. � #tydenvmotortsportu #myjsmesport pic.twitter.com/mrRASXjzNa

— O2 TV Sport (@O2TVSportCZ) January 10, 2023

Veronika Hankocyová

Nikdy jsem se nepovažovala za moderátorku, ale v hloubi duše jsem vždy byla závodnice. Motorky mě provází od dětství, i když mě k tomu nikdo v rodině nevedl. Jako rozený Beran jsem se
zkrátka rozhodla, že jednou budu motorku řídit, pak jezdit na okruhu a pak i závodit, a to dokonce i na nejtěžší silniční trati světa, na ostrově Man, kde jsem získala tři stříbrné trofeje. Možná k
tomu přispěla i blízkost brněnského okruhu, protože jsem se v Brně narodila a zároveň i studovala gymnázium se zaměřením na Francouzštinu a poté se rozhodla pro studium obecné chemie.

Překladatelkou nebo výzkumnicí jsem se ale nakonec nestala. K motorkám mě definitivně dovedl sbor dobrovolných hasičů, kde jsem byla členem, a kde jsem získala naprostou vášeň pro
techniku, od čerpadel, cisteren až po motorky, a to mi zůstalo dodnes.

Přesto mě mikrofon provází celou mojí kariérou a již více jak patnáct let jsem se průběžně objevila na obrazovkách ČT sport, TV Nova sport nebo TV Sport 5 jako moderátorka v motoristických
pořadech 102 oktanů a Motorbike. Měla jsem štěstí, že jsem se jako roadracingová závodnice dobře zapsala v zahraničí, a tak se se mnou v rámci irského mistrovství natáčely i dokumentární
filmy pro britskou televizi BBC, „Road Riders“ a „Queens of the Road“.

Až teď teprve dokáži ocenit ty zkušenosti a příležitosti, kterých se mi jako dvacetileté holce dostalo. Když jsem mohla vést rozhovory s hvězdami z mistrovství světa napříč motocyklovými i
automobilovými závody, a doslova i generacemi, a nemůžu se dočkat, až v tom budu pokračovat i nadále pod křídly O2 TV Sport.

Markéta Srbová

Na O2 TV Sport jsem přišla se zkušenostmi redaktorky a moderátorky, které chci mimo jiné dále rozvíjet. Protože je motorsport, auta, vůně benzinu, všechny novinky, vývoj, zákulisí a zajímavosti
tohoto odvětví mojí vášní od útlého věku, nový pořad a také možnost poznat WRC zevnitř, byly jasnou volbou.

Ale začněme pěkně popořádku. K této nabídce vedla dlouhá cesta…

Narodila jsem v Ostravě a v dětství měla dva sny. Být právničkou, nebo sportovní novinářku, z nichž se mi jeden podařilo splnit. Na Slezské univerzitě v Opavě , Filozoficko -Přírodovědecké
fakultě , jsem studovala obor České literatura, který nabízí také uvedení do žurnalistiky, publicistiky a editorské praxe. V době studií jsem pracovala jako moderátorka na rádiu Kiss Morava a už
tehdy mi možnost přinášet široké veřejnosti zajímavé rozhovory a aktuální informace, dělala víc, než jen radost.

V České televizi jsem začala pracovat v lednu 2014 v pražské redakci jako sportovní redaktorka a reportérka. Na programu ČT sport jsem se primárně věnovala motorsportu, ale podílela jsem se
také na přípravě Olympijského magazínu, pořadů z golfu, běhu na lyžích a spolupracovala jsem také s handicapovanými sportovci v rámci Paralympijského magazínu, nebo se Sokoly při přípravě
Sokolského zpravodaje. V roce 2022 jsem byla jako hlavní reportérka programu ČT Sport na Paralympijských hrách v čínském Pekingu, odkud jsem každý den přispívala do všech relací, včetně té
hlavní – Branek Bodů Vteřin.

Ze zahraničních hvězd jsem měla tu čest vyzpovídat v pozici moderátorky mnoho bývalých i nynějších zahraničních hvězd motorsportu. Za zmínku jistě stojí: Mika Häkkinen, David Coulthard,
Jacques Villeneuve, Robert Kubica, Mick Doohan, Giacomo Agostini, Romain Grosjean nebo Emerson Fittipaldi.

Dva roky jsem připravovala a moderovala magazín ze zákulisí mistrovství České republiky v Rally – Za oponou. Téměř rok jsem spolupracovala s redakcí Černých ovcí, kde jsem získala další
cenné zkušenosti, tentokrát s investigativní novinařinou.

V neposlední řadě jsem autorkou 60 minutového dokumentu o Armádním sportovním centru Dukla. Dokument Fenomén Dukla, který režíroval David Bonaventura byl v roce 2021 odvysílán na ČT
2. Na ČSFD má hodnocení 66 %.

SEKCE: Ostatní POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  opavě (1x), filozoficko (1x), přírodovědecké (1x), fakultě (1x)

DUPLICITNÍ S: Týden motorsportu obohatí program v O2 TV ( O2sport.cz - Články, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.01.2023 (18:45:55) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Fakulta  veřejných  politik  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Už zítra 11. ledna v 17:00 proběhne slavnostní Vernisáž výstavy „Sandarmoch – kde stromy mají tváře” v Opavě� Výstavu věnovanou památce stalinského popraviště zahájí Boris Bělenkin,
ředitel knihovny ruského sdružení Memorial, Karin Lednická - spisovatelka, děkan fakulty prof. Rudolf  Žáček  a předseda organizace Gulag.cz Štěpán Černoušek. Podívejte se, jak proběhla
vernisáž této unikátní putovní výstavy v Praze, a nenechte si ji ujít v již zítra v UniPointu v Breda & Weinstein � Bližší info ➡️ www.slu.cz/ fvp /cz/aktuality/15/1507

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulta (1x), veřejných (1x), politik (1x), opavě (1x), děkan (1x), rudolf (1x), žáček (1x), fvp (1x)

13. Týden motorsportu obohatí program v O2 TV   
seznam | nahoru

14. Už zítra 11. ledna v 17:00 proběhne slavnostní…   
seznam | nahoru

6/15

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzA3MDQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzA3MDQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzA3MDQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51430704
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51430704
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fo2sport.cz%2Fclanky%2Ftyden-motorsportu-obohati-program-v-o2-tv
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51430704
https://www.maximusweb.cz/public/original/51430703
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzcyNjcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzcyNjcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0MzcyNjcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51437267
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51437267
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.fvp%2Fposts%2F617904767004808
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51437267


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

10.01.2023 (22:29:03) Internet Fyzikální ústav v Opavě Slu.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Rezervace a prodej lístků zde.

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  unisféra (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.01.2023 (08:03:05) Sociální sítě Institut tvůrčí fotografie Facebook - Příspěvky Město Bruntál - město mezi horami a vodou

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Smyslem výstavy Průmysl Bruntálu a jeho lidé fotografa Jindřicha Štreita je zviditelnit město Bruntál.Nyní je k vidění v Senát Parlamentu ČR. Záštitu nad výstavou převzal senátor Ladislav
Václavec.„Chtěli jsme ukázat Bruntál trochu jinak, pozitivně“ řekl při pondělní vernisáži autor Jindřich  Štreit . Fotografie z vernisáže si můžete prohlédnout níže ���. Jindřich  Štreit  strávil
několik týdnů fotografováním v provozech bruntálských firem, aby vytvořil jedinečnou kolekci snímků, kterou mohli bruntálští vidět v létě na chodbách městského úřadu. „Byl bych rád, aby se o
Bruntále mluvilo pozitivně,“ uvedl Jindřich  Štreit . Sladovna Bruntál, Macco Organiques, Pila Ševčík, OSRAM Česká republika - závod Bruntál, ALFUN, Linaset, a. s. #nasdomovbruntal

SEKCE: Sociální sítě POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (3x), štreit (3x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.01.2023 (10:33:20) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Přijď na Den otevřených dveří i ty! ��� Více informací nalezneš zde: go.slu.cz/studujOPF

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Přijď na Den otevřených dveří i ty! ��� Více… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.01.2023 (11:29:42) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Tomáš Navrátil

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

V Klub Art se konal vůbec první MashUp v rámci projektu Business gate - velmi zajímavá akce, která má pomoci začínajícím podnikatelům a živnostníkům vzájemně je propojit s veřejným a
soukromým sektorem a sdílet zkušenosti. Musím říct, že nápady byly úžasné. Akce probíhá ve spolupráci Město Opava  , Slezská  univerzita  v Opavě , Okresní hospodářská komora Opavaa
Business Gate v Karviné.

SEKCE: Politika

KLÍČOVÁ SLOVA:  opava (1x), slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

15. Unisféra — Příběhy cestovatele času   
seznam | nahoru

16. Smyslem výstavy Průmysl Bruntálu a jeho lidé…   
seznam | nahoru

17. Přijď na Den otevřených dveří i ty! ��� Více…   
seznam | nahoru

18. V Klub Art se konal vůbec první MashUp v rámci…   
seznam | nahoru

7/15

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Mzc2NTEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Mzc2NTEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Mzc2NTEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51437651
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51437651
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.slu.cz%2Fphys%2Fcz%2Fudalost%2F3%2F207
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51437651
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NDQ2MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NDQ2MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NDQ2MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51444633
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51444633
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2F324019787621394%2Fposts%2F621667666626647
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51444633
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NTgxMzAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NTgxMzAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NTgxMzAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51458130
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51458130
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F560727612736423
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51458130
https://www.maximusweb.cz/public/original/51458129
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NTg2NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NTg2NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NTg2NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51458640
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51458640
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2F264941180761485%2Fposts%2F1225929291329331
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51458640


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.01.2023 (15:07:04) Internet Institut tvůrčí fotografie Mubruntal.cz - Články Zuzana Pršalová

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Smyslem výstavy Průmysl Bruntálu a jeho lidé fotografa Jindřicha Štreita bylo zviditelnit město Bruntál. V polovině ledna bylo několik fotografií z této jedinečné série vystaveno také v Senátu
Parlamentu ČR. Záštitu nad výstavou převzal senátor Ladislav Václavec.

Známý fotograf Jindřich  Štreit  strávil v létě několik týdnů fotografováním v provozech bruntálských firem, aby vytvořil jedinečnou kolekci snímků. Tu mohli bruntálští vidět na chodbách
městského úřadu. „Fotografie představují Bruntál v pozitivním světle a tak, jak je málokdo může vidět. Prostě jsou to továrny na světové úrovni,“ uvedl výstavu v Senátu Parlamentu České
republiky v pondělí 9. ledna Jindřich  Štreit . K vidění bylo 13 fotografií z provozu společností SLADOVNA, spol s.r.o., Macco Organiques, s. r.o., Pila ŠEVČÍK, OSRAM Česká republika - závod
Bruntál, ALFUN a. s. , Linaset, a. s.

Vernisáž si nenechala ujít řada příznivců a přátel významného fotografa. Podpořit výstavu se do Prahy vydali i zástupci některých firem, kde Jindřich  Štreit  fotografoval. „Celé to focení pro nás
bylo velmi zajímavé. Výrobu i lidi, kteří tam pracují jsme najednou viděli jinýma očima. Dříve jsem to prostředí vnímali prostě jako průmyslový podnik a najednou to byli lidé, kteří na těch fotkách
vypadali úplně jinak než v práci,“ řekl Jaroslav Furiš z bruntálského provozu společnosti OSRAM s.r.o.

Fotografa do Senátu doprovodili také zástupci města Bruntálu. „Děkuji, že se Bruntál vůbec může prezentovat tady v Praze. Mrzí mě jen, že zde můžeme prezentovat pouze průmysl, protože
Bruntál je krásný nejen průmyslem, ale i svým okolím,“ uvedl starosta Martin Henč. Místostarosta Petr Rys, který stál u zrodu jedinečného počinu, přiblížil přítomným hostům jeho průběh, kdy se
fotograf do některých provozů vracel několikrát i v různou denní dobu, aby se o podnicích a lidech dozvěděl co nejvíce a vystihl tamní atmosféru.

Čtrnáctidenní výstavu v Senátu zorganizovala kancelář senátora Ladislava Václavce.  „Každý senátor může uspořádat výstavu pro umělce ze svého okolí a já jsem moc rád, že pan profesor
Jindřich  Štreit  tady vystavuje a popularizuje naše Bruntálsko a ukazuje v jakém krásném kraji bydlíme,“ řekl senátor Ladislav Václavec.

SEKCE: Kraje, Města a obce

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (5x), štreit (5x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.01.2023 (18:11:25) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Máte už vybráno, koho budete volit? Poradíme vám! Pokud jde o dobrou knihu, naše volba je jasná! Jedině Slezští zemští prezidenti!!!O společném díle Martina Pelce (ÚHV FPF SU), Zdeňka
Kravara, Pavla Solnického, Jiřího Šíla a Petra Tesaře (všichni ze Zemský archiv v Opavě) se dočtete více třeba tady �https://www.slu.cz/fpf /cz/aktuality/15/2104 #novinka #ÚHV
#slezskauniverzita #prezidenti

SEKCE: Instituce a organizace POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (2x)

DUPLICITNÍ S: Máte už vybráno, koho budete volit? Poradíme vám!… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

11.01.2023 (23:40:04) Tisk Institut tvůrčí fotografie VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník (frk)

Otevřít originál | Otevřít detail| Stáhnout článek

Senátor Ladislav Václavec společně s představiteli města Bruntálu zorganizoval v Senátu ČR výstavu snímků fotografa Jindřicha Štreita. Expozice, kterou v průběhu následujících dní uvidí nejen
senátoři, ale také zástupci vlády, má změnit nebo spíš zpřesnit jejich pohled na Bruntálsko. 

„Celý život se snažím zachytit těžká témata, která se často týkají sociální problematiky. Jako umělci i člověku mi vadí, že je město Bruntál, obecně Bruntálsko, často znevažováno. Díky různým
vtipům, které se na město a okolí dělají, dochází k dlouhodobému vylidňování krásného regionu, jenž má co nabídnout. Na snímcích lze vidět život ve firmách, které jsou špičkou v různých oborech
a bez jejichž produktů by se neobešel téměř nikdo v Česku a mnohdy i ve světě,“ uvedl na vernisáži Jindřich  Štreit . „Pan profesor Štreit v továrnách trávil celé směny, aby nasál atmosféru, která
ve firmách panuje. Tu zachytil do těchto jedinečných snímků. Výstava zachycuje průmysl našeho města, ale je třeba zdůraznit, že skutečně nejkrásnější u nás je příroda. Ne náhodou se říká, že
Bruntál je městem mezi horami – Jeseníky a vodou – Slezskou Hartou,“ doplnil starosta Bruntálu Martin Henč.

19. Jindřich Štreit vystavuje fotografie z bruntálského průmyslu v Senátu   
seznam | nahoru

20. Máte už vybráno, koho budete volit? Poradíme vám!…   
seznam | nahoru

21. Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Senátu   
seznam | nahoru

8/15

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NjE4MTksInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NjE4MTksInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NjE4MTksInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51461819
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51461819
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.mubruntal.cz%2Fvismo%2Fdokumenty2.asp%3Fid%3D980903%26id_org%3D1316
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51461819
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Njg2MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Njg2MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0Njg2MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51468623
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51468623
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F600198465447412
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51468623
https://www.maximusweb.cz/public/original/51468622
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NzI3MjMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NzI3MjMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NzI3MjMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51472723
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51472723
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51472723


SEKCE: Zpravodajství MUTACE: Nový Jičín
PDF POPIS OBRÁZKŮ: Foto: Ladislav Václavec PDF STRANA: 3

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (2x), štreit (2x)

DUPLICITNÍ S: Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Senátu ( VLTAVA LABE MEDIA a.s - Karvinský deník, Institut tvůrčí fotografie, Karviná ); Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko
v Senátu (VLTAVA LABE MEDIA a.s - Moravskoslezský deník, Institut tvůrčí fotografie, Ostrava-město );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.01.2023 (01:18:09) Internet Institut tvůrčí fotografie Artmap.cz - Články NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Zveme na komentovanou prohlídku výstavy Hranice lásky, která proběhne za účasti autorky Dity  Pepe .

SEKCE: Ostatní

KLÍČOVÁ SLOVA:  dita (1x), pepe (1x), dity (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.01.2023 (08:36:06) Internet Institut tvůrčí fotografie Mistnikultura.cz - Články od 18.01.2023 do 31.03.2023

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

NOVÝ BOR: Tvorbu olomouckého výtvarníka a sochaře Jana Naše mohou návštěvníci zhlédnout od 18. ledna denně v novoborském kině. Jeho monumentální šestimetrová plastika se
například vyjímá v Krkonošském národním parku. Další jeho plastiky můžete obdivovat i v Holandsku, Praze či Olomouci. V kině budou k vidění jeho menší objekty a šperky. Šestnáct
dřevěných andělů vyrobených z jabloňových letorostů se bude vznášet u stropu ve foyer kina. Úvodní slovo pronese významný dokumentární fotograf prof. Mgr. Jindřich  Štreit , Dr.h.c.

Největším zájmem Jana Naše bylo dřevo. Vybral si jej proto, že je to živá hmota. Souzněl s ním. Miloval tvoření, objevování tvarů. Věnoval se dřevěnému šperku a malým plastikám, kterým
říkal hmatky. Těch vytvořil velké množství. Byly to vlastně malé plastiky. Mnohé měly i kinetickou funkci. Nic nesmělo přebývat, aby nás nerozptylovalo, abychom si mohli vychutnat jeho tvar a
soustředit se na meditaci.

Vernisáž výstavy se uskuteční ve středu 18. ledna v 18 hodin. Úvodní slovo pronese významný dokumentární fotograf prof. Mgr. Jindřich Štreit , Dr.h.c., hudbou výstavu
doprovodí Miloš Vacík, kapelník ze skupiny Tam Tam Batucada, zakladatel Slunečního orchestru, Šum svistu a první školy samby v České republice. Vernisáž bude doplněna
projekcí fotografií.

Jan Naš žil a tvořil v Hněvotíně v Olomouckém kraji. Od roku 1975 se účastnil pravidelně sochařských sympozií (Vrchlabí, Olomouci, Prostějově, Brně). Vystavoval samostatně i kolektivně
(Švýcarsko, Rakousko, Bratislava, Praha, Olomouc). Je zastoupen v soukromých sbírkách po celé Evropě i v USA.

Vystudoval zahradnickou školu a školu pro rehabilitaci. Byl zaměstnán na Floře Olomouc, kde se staral o tropické skleníky. Působil na Psychiatrické léčebně ve Šternberku a v Protidrogovém
centru v Olomouci. Cestoval za přáteli do Švýcarska, ale hlavně do Indie, kde se pohyboval v jogínské společnosti. Nabyté zkušenosti potom praktikoval na kurzech, které vedl v Olomouci. „Jan
miloval přírodu. Učil nás být v souladu s přírodou a zároveň s lidmi. Celoživotní družkou byla pro něho Libunka, která má výtvarné vzdělání na Palackého univerzitě. Věnovala se malbě a grafice.
Byla mu oporou a rádkyní,“ doplňuje Jindřich  Štreit .

Výstavu je k vidění denně v městském kině v Novém Boru do 31. března 2023. Více na www.kinonb.cz/vystavy

HMATKY: jsou drobné dřevěné plastiky do ruky a do kapsy. V dlani vytvářejí příjemný hmatový vjem, uvolňují psychické napětí a provádějí přirozenou akupresuru drah zakončených v dlani a v
prstech. Výběr se provádí podle tvaru a velikosti a tvaru ruky a podle osobního temperamentu.

22. Dita Pepe – Hranice lásky   
seznam | nahoru

23. Andělské vznášení Jana Naše  
seznam | nahoru

9/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/51472534
https://www.maximusweb.cz/public/original/51472531
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NzQ3OTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NzQ3OTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0NzQ3OTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51474798
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51474798
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.artmap.cz%2Fdita-pepe-hranice-lasky-2
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51474798
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0ODg0NzQsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0ODg0NzQsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0ODg0NzQsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51488474
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51488474
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.mistnikultura.cz%2Fandelske-vznaseni-jana-nase
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51488474


SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  jindřich (3x), štreit (3x)

DUPLICITNÍ S: Šestnáct andělů Jana Naše vyrobených z letorostů se bude vznášet v novoborském kině ( Genus.cz - Články, Institut tvůrčí fotografie );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.01.2023 (10:22:12) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

I prezident musí někde bydlet... � Ten slezský zemský bydlel u nás! #ÚHV #prezidenti #novinka #slezskauniverzita Zemský archiv v Opavě #masarykova37 #Opava

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.01.2023 (10:45:19) Sociální sítě Filozoficko-přírodovědecká fakulta Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

ℹ️ International Summer School Wolin-Jomsborg: Meeting Point of Slavs and Scandinavians in the Middle Ages - nabídka letní školy pro studenty magisterského studia a doktorandy. Bližší info na
�https://us.edu.pl/nauka-i-badania/centra-badawcze/cbns/wolin-jomsborg-2023/ nebo na Oddělení pro vědu a zahraniční styky FPF SU!

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fpf (1x)

DUPLICITNÍ S: ℹ️ International Summer School Wolin-Jomsborg:… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.01.2023 (14:10:14) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Ústav historických věd - Slezská  univerzita  v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Nová digitální databáze dostupná studentům přes Univerzitní knihovnu SU.

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezská (1x), univerzita (1x), opavě (1x)

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.01.2023 (15:04:15) Internet Fyzikální ústav v Opavě Novinky.cz - Věda a školy NEZNÁMÝ

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Na obloze bude možné pozorovat malými dalekohledy, a daleko od měst i na hranici viditelnosti pouhým okem, kometu C/2022 E3 ZTF, kterou bylo možné naposledy sledovat před 50 tisíci
lety, kdy žili neandertálci. Nejlépe viditelná bude od druhé poloviny ledna do první poloviny února. Nejde o jasnou „vlasatici“, nicméně v malém triedru možná rozeznáme i její ohon.

Kometa byla odhalena 2. března 2022 v rámci programu oblohové přehlídky Zwicky Transient Facility (ZTF) v Kalifornii na observatoři Mt. Palomar. Následná pozorování ukázala, že se jedná o
dlouhoperiodickou kometu s dobou oběhu asi 50 tisíc let.

Na pozorováni komety bude nejlepší poslední lednový týden

24. I prezident musí někde bydlet... � Ten slezský…   
seznam | nahoru

25. ℹℹ️️ International Summer School Wolin-Jomsborg:…   
seznam | nahoru

26. Nová digitální databáze dostupná studentům přes…   
seznam | nahoru

27. Uvidíme „neandertálskou“ kometu pouhýma očima? Šance je už příští
týden  seznam | nahoru

10/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/51371944
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0OTM2NDMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0OTM2NDMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0OTM2NDMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51493643
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51493643
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F600634562070469
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51493643
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0OTM2NDcsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0OTM2NDcsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE0OTM2NDcsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51493647
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51493647
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F600645208736071
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51493647
https://www.maximusweb.cz/public/original/51493645
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjI2MzMsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjI2MzMsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjI2MzMsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51522633
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51522633
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fuhv.cz%2Fposts%2F600750812058844
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51522633
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MTk3NDAsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MTk3NDAsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MTk3NDAsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51519740
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51519740
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.novinky.cz%2Fclanek%2Fveda-skoly-uvidime-neandertalskou-kometu-pouhyma-ocima-sance-je-uz-pristi-tyden-40419848
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51519740


Martin Mašek, Česká astronomická společnost

Kometa aktuálně – 12. ledna 2023 – dosahuje přísluní ve vzdálenosti asi 166 milionů kilometrů od Slunce a začíná tím být zároveň tzv. cirkumpolární – to znamená, že vůbec nebude zapadat pod
obzor. O dva a půl týdne později, 1. února, proletí nejblíže k Zemi ve vzdálenosti cca 42 milionů km.

V té době bude prolétat blízko severního světového pólu v souhvězdí Žirafy. Díky této její výhodné poloze na noční obloze – vysoko nad hlavou – ji bude možné v tomto období poměrně snadno
vyhledat i malým dalekohledem.

Astronomové změřili největší kometu. Její jádro má 130 kilometrů
Věda a školy

Člen České astronomické společnosti Martin Mašek věří, že jelikož tato kometa nepřilétá ke Slunci poprvé, tak jí s přibližováním k naší hvězdě „nedojde dech“, jako se to často stává u komet,
které z tzv. Oortova oblaku (hypotetický oblak komet na hranici Sluneční soustavy – pozn. red.)  přilétají ke Slunci poprvé.

Foto: Česká astronomická společnost

Světelná křivka s aktuálními odhady a měřeními jasnosti

„Tudíž by se kometa mohla držet předpovězené jasnosti, kterou v maximu očekáváme okolo 5 magnitud na přelomu ledna a února. Teď má zhruba 7 mag a někdy v příštím týdnu by se mohla
dostat na hranici viditelnosti pouhým okem, cca 6 mag,“ popsal Mašek pro Novinky.

Nečekat jasný objekt

„Rozhodně však nečekejme velmi jasnou kometu s nápadným ohonem, jako byla Neowise v roce 2020. To je potřeba jednoznačně říct, aby nebyla veřejnost zklamaná, když by v novinách četla
palcové titulky o velmi jasné kometě,“ upozornil Mašek s úsměvem.

„Pro zkušenější pozorovatele tato kometa jasná je, ale pro laické zájemce to bude jen mlhavý obláček,“ dodal tento pozorovatel oblohy.

Planetka trefená sondou NASA za sebou táhne tisíce kilometrů dlouhý ocas z úlomků
Věda a školy

„Mimo město ji pozorovatelé budou moci vidět jako slabší, trošku rozmazanou hvězdičku i bez pomoci dalekohledu. Triedr či malý dalekohled bude dobrým pomocníkem při jejím pozorování, na
tmavé obloze půjde snad vidět i náznak ohonu (vizuálně moc jasný není, nejlépe se zachytí na dlouhé expozici světelnými přístroji),“ shrnul dále Mašek.

Na pozorování komety bude podle něj nejlepší poslední lednový týden – pokud počasí dovolí. Bude k nám zase o něco blíže než příští týden. „Jasnost se navíc bude blížit k maximu, kometa bude
vysoko nad obzorem, bude cirkumpolární poblíž Polárky. Zároveň Měsíc ještě nebude rušit svým svitem, alespoň ne v ranních hodinách,“ poznamenal.

Foto: Petr Horálek/FÚ v Opavě/Stellarium

Pohyb komety mezi 18. lednem a 15. únorem. Vyznačena jsou nejvýraznější uskupení hvězd: asterismus (výrazná skupina hvězd, která nepatří mezi oficiální souhvězdí) „Velký vůz“ a souhvězdí
Kassiopeii a Orionu. Kometa bude pozorovatelná převážné nad severním obzorem.

„Horší podmínky nastanou krátce po jejím průletu přízemím (1. února), neboť jen čtyři dny poté – 5. února – bude Měsíc v úplňku. Celé období před úplňkem má smysl sledovat kometu hlavně v
časných ranních hodinách a po úplňku naopak na večerní obloze,“ radí pak v tiskové zprávě popularizátor astronomie Petr Horálek z Fyzikálního  ústavu  Slezské univerzity v Opavě .

Putování na obloze

Kometa ZTF se každopádně v následujících dnech pozvolna přesune od souhvězdí Severní koruny přes Pastýře (14. – 21. ledna), Draka (22. – 25. ledna), Malého medvěda (26. – 28. ledna),
Žirafu (až do 4. února), Vozku (do 9. února) až do Býka. Vysoko na obloze ve dnech 11. a 12. února také podle Horálka zřejmě uvidíme její „průlet“ poblíž jasné planety Mars.

„I přesto, že předpověď je taková, že kometa by mohla na přelomu ledna a února dosáhnout jasnosti, kdy by mohla být na hranici pozorovatelnosti očima, může dojít k pomalejšímu nárůstu její
jasnosti a nedopadne to, nebo naopak může dojít k prudkému zjasnění a bude viditelná očima už dříve,“ řekl nedávno Novinkám tiskový tajemník Astronomického ústavu Akademie věd ČR Pavel
Suchan.

Nyní souhlasí s vyjádřeními astronoma Maška s tím, že není důvod k přehnanému optimismu, ale ani k pesimismu.

Spatříme kometu, kterou naposledy sledovali neandertálci? Astronomové krotí nadšení
Věda a školy

Platí zároveň, že jakmile C/2022 E3 (ZTF) proletí kolem Země, bude se vzdalovat od Slunce a vnitřní Sluneční soustavy. Její další pouť zůstává do určité míry záhadou. „Pokud se vrátí, nebude to
dříve než (opět) za 50 tisíc let,“ tvrdí astronomka z britské Královské observatoře v Greenwichi Jessica Leeová.

Objekt se podle ní pravděpodobně zformoval spolu se zbytkem našeho solárního systému přibližně před 4,6 miliardy let.

V dubnu se uzavře kopule pražského planetária. Dostane nejmodernější projekční systém
Věda a školy

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikálního (1x), ústavu (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Uvidíme „neandertálskou“ kometu pouhýma očima? Šance je už příští týden ( Novinky.cz - Věda a školy, Slezská univerzita v Opavě );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.01.2023 (15:21:57) Sociální sítě Fakulta veřejných politik Facebook - Příspěvky Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

NSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE realizuje v sobotu 21. 1. 2023 v budově Fakulty  veřejných  politik  tradiční lednovou konzultaci pro uchazeče o studium Tvůrčí fotografie. Ale pozor, je
potřeba se přihlásit prostřednictvím formuláře: http://www.itf.cz/index.php?clanek=29 do 19. 1. 2023!Institut tvůrčí fotografie

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  fakulty (1x), veřejných (1x), politik (1x)

DUPLICITNÍ S: NSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE realizuje v sobotu 21.… ( Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); NSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE realizuje v sobotu 21.…
(Facebook - Příspěvky, Institut tvůrčí fotografie );

28. NSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE realizuje v sobotu 21.…   
seznam | nahoru

11/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/51519736
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjQ3MDIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjQ3MDIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjQ3MDIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51524702
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51524702
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslufpf%2Fposts%2F644566930844426
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51524702
https://www.maximusweb.cz/public/original/51524701
https://www.maximusweb.cz/public/original/51524700


Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

12.01.2023 (17:11:02) Internet Slezská univerzita v Opavě Ostravan.cz - Články Ladislav Vrchovský

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Slavnostní zahájení výstavy s názvem Sandarmoch – kde stromy mají tváře proběhlo ve středu v galerii UniPoint v opavském obchodním centru Breda & Weinstein. Výstava je věnována
pamětnímu místu Sandarmoch v ruské Karélii, popravišti z dob stalinského teroru v letech 1937–1938 a jeho objeviteli Juriji Dmitrijevovi, vězněnému dnešním ruským režimem.

Program zahájil úvodním slovem Štěpán Černoušek, předseda organizace Gulag.cz a české pobočky Memorialu. Čestnými hosty vernisáže byli spisovatelka Karin Lednická, Boris Bělenkin,
historik a výkonný ředitel vědecko-informačního a vzdělávacího centra Memorialu, a profesor Rudolf Žáček, děkan Fakulty veřejných politik Slezské univerzity  v Opavě .

Z výstavy Sandarmoch – kde stromy mají tváře. (Foto: Igor Suvorov)

Jurij Dmitrijev (1956), jemuž je výstava věnována, je historik z Petrozavodsku, vzdáleného asi 100 kilometrů od Sandarmochu, jenž od konce 80. let uplynulého století zkoumal dějiny stalinských
represí. Právě díky němu se Sandarmoch stal pamětním místem. Místem, kde stromy nesou jména a podoby lidí zavražděných stalinským režimem.

V roce 2014 odsoudil ruskou agresi na východě Ukrajiny, následně byl zatčen a pět let strávil ve vazební věznici. V prosinci 2021 Nejvyšší soud Karélie ve vykonstruovaném procesu odsoudil
Dmitrijeva k 15 letům v trestanecké kolonii. Ani vlna protestů a vyjádření z celého světa na verdiktu dosud nic nezměnila.

Anna Dvor: Země zármutku (Foto: Igor Suvorov)

Součástí putovní výstavy, která je nyní k vidění v Opavě, jsou umělecká díla převážně ruských autorů reflektující tragické důsledky nedořešené ruské minulosti do současnosti. Představeny jsou i
osobní předměty Jurije Dmitrijeva, které používal během svých badatelských expedic, a také jeho nálezy z odhalených masových hrobů. Návštěvníci se dozvěděli podrobnosti o historii
Sandarmochu, včetně výrazné české stopy (zemřelo tam šest Čechů). Na výstavě jsou také zveřejněny dokumenty o Ukrajincích působících ve 20. letech 20. století v Československu, kteří se
později vrátili do vlasti, byli zatčeni a popraveni právě v Sandarmochu.

Z výstavy Sandarmoch – kde stromy mají tváře. (Foto: Igor Suvorov)

Se zajímavým příspěvkem na vernisáži vystoupila Karin Lednická. „Můžeme si jen představovat, kolik nezdolného úsilí, odvahy a víry ve smysl této práce museli Jurij Dmitrijev a jeho tým
vynaložit, aby za pomoci archivních dokumentů dali bezejmenným jména. Aby k těm jménům dodali tváře. A aby k jednotlivým tvářím přiřadili osud člověka. Teprve pak totiž vyvstává velký
stalinský teror nebo jakákoli podobně krvavá historická událost v celé své zrůdnosti,“ řekla mimo jiné.

Boris Belenkin, Karin Lednická a Štěpán Černoušek. (Foto: Igor Suvorov)

Historické bádání by se podle ní rozhodně nemělo omezovat na záznam dění z vládních kabinetů nebo vojenských štábů, protože obraz žádné historické události nemůže být úplný, pokud v něm
scházejí tzv. obyčejní lidé, kteří nesli důsledky politických a vojenských rozhodnutí. „Děsivost nahodilosti, která provází Velký stalinský teror z let 1937 až 1938, je paralyzující. Nikdo už nikdy
nespočítá, kolik lidí bylo zatčeno, odvlečeno do gulagů a popraveno. Hážeme tady statisíci oběti. A právě proto je nesmírně důležité každé konkrétní jméno, které z té nezměrné krutosti vyvstane.
Smekám před Jurijem Dmitrijevem a jeho prací. Ráda bych mu to řekla osobně, ale nemůžu – byl totiž odsouzen k patnácti letům v trestaneckém táboře,“ řekla Lednická.

Snímek z pamětního místa uveřejněný v katalogu. (Repro: Ostravan)

Podotkla také, že snaha o udržení historické paměti představuje vždy šlápnutí na kuří oka lidem, kterým se pravda nehodí, ať už z důvodů ideologických, mocenských, či byznysových. „V Rusku
se za to dostanete do lágru nebo do vyhnanství, jak by mohl na základě vlastní zkušenosti vyprávět zde přítomný zástupce Memorialu Boris Bělenkin. U nás to není tak zlé – spíše vás čekají
hanopisy, případně ostentativní přezírání nebo klacky pod nohama. Své by o tom mohl vyprávět Mečislav Borák, Štěpán Černoušek… nebo já. Ale nikoho z nás to neodradilo ani neodradí. Protože
tahle práce má smysl,“ řekla spisovatelka.

*

Výstavu je možné zhlédnout v galerii UniPoint v opavském OC Breda & Weinstein v 1. patře vedle Krevního centra, a to až do 18. února 2023. Otevřena je od pondělí do soboty v
čase 10:00 do 18:00 hodin.

Ladislav Vrchovský | Další články

Přečtěte si více z rubriky "Atd.", nebo přejděte na úvodní stranu.

Program zahájil úvodním slovem Štěpán Černoušek, předseda organizace Gulag.cz a české pobočky Memorialu. Čestnými hosty vernisáže byli spisovatelka Karin Lednická, Boris Bělenkin,
historik a výkonný ředitel vědecko-informačního a vzdělávacího centra Memorialu, a profesor Rudolf Žáček, děkan Fakulty veřejných politik Slezské univerzity  v Opavě .

Z výstavy Sandarmoch – kde stromy mají tváře. (Foto: Igor Suvorov)

Jurij Dmitrijev (1956), jemuž je výstava věnována, je historik z Petrozavodsku, vzdáleného asi 100 kilometrů od Sandarmochu, jenž od konce 80. let uplynulého století zkoumal dějiny stalinských
represí. Právě díky němu se Sandarmoch stal pamětním místem. Místem, kde stromy nesou jména a podoby lidí zavražděných stalinským režimem.

V roce 2014 odsoudil ruskou agresi na východě Ukrajiny, následně byl zatčen a pět let strávil ve vazební věznici. V prosinci 2021 Nejvyšší soud Karélie ve vykonstruovaném procesu odsoudil
Dmitrijeva k 15 letům v trestanecké kolonii. Ani vlna protestů a vyjádření z celého světa na verdiktu dosud nic nezměnila.

Anna Dvor: Země zármutku (Foto: Igor Suvorov)

Součástí putovní výstavy, která je nyní k vidění v Opavě, jsou umělecká díla převážně ruských autorů reflektující tragické důsledky nedořešené ruské minulosti do současnosti. Představeny jsou i
osobní předměty Jurije Dmitrijeva, které používal během svých badatelských expedic, a také jeho nálezy z odhalených masových hrobů. Návštěvníci se dozvěděli podrobnosti o historii
Sandarmochu, včetně výrazné české stopy (zemřelo tam šest Čechů). Na výstavě jsou také zveřejněny dokumenty o Ukrajincích působících ve 20. letech 20. století v Československu, kteří se
později vrátili do vlasti, byli zatčeni a popraveni právě v Sandarmochu.

Z výstavy Sandarmoch – kde stromy mají tváře. (Foto: Igor Suvorov)

Se zajímavým příspěvkem na vernisáži vystoupila Karin Lednická. „Můžeme si jen představovat, kolik nezdolného úsilí, odvahy a víry ve smysl této práce museli Jurij Dmitrijev a jeho tým
vynaložit, aby za pomoci archivních dokumentů dali bezejmenným jména. Aby k těm jménům dodali tváře. A aby k jednotlivým tvářím přiřadili osud člověka. Teprve pak totiž vyvstává velký
stalinský teror nebo jakákoli podobně krvavá historická událost v celé své zrůdnosti,“ řekla mimo jiné.

Boris Belenkin, Karin Lednická a Štěpán Černoušek. (Foto: Igor Suvorov)

Historické bádání by se podle ní rozhodně nemělo omezovat na záznam dění z vládních kabinetů nebo vojenských štábů, protože obraz žádné historické události nemůže být úplný, pokud v něm
scházejí tzv. obyčejní lidé, kteří nesli důsledky politických a vojenských rozhodnutí. „Děsivost nahodilosti, která provází Velký stalinský teror z let 1937 až 1938, je paralyzující. Nikdo už nikdy
nespočítá, kolik lidí bylo zatčeno, odvlečeno do gulagů a popraveno. Hážeme tady statisíci oběti. A právě proto je nesmírně důležité každé konkrétní jméno, které z té nezměrné krutosti vyvstane.
Smekám před Jurijem Dmitrijevem a jeho prací. Ráda bych mu to řekla osobně, ale nemůžu – byl totiž odsouzen k patnácti letům v trestaneckém táboře,“ řekla Lednická.

Snímek z pamětního místa uveřejněný v katalogu. (Repro: Ostravan)

29. Sandarmoch – kde stromy mají tváře. Výstava, ze které budete odcházet s
pocity díků, obdivu a úcty  seznam | nahoru

12/15

https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjM0MzIsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjM0MzIsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1MjM0MzIsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51523432
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51523432
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fwww.ostravan.cz%2F77312%2Fsandarmoch-kde-stromy-maji-tvare-vystava-ze-ktere-budete-odchazet-s-pocity-diku-obdivu-a-ucty
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51523432


Podotkla také, že snaha o udržení historické paměti představuje vždy šlápnutí na kuří oka lidem, kterým se pravda nehodí, ať už z důvodů ideologických, mocenských, či byznysových. „V Rusku
se za to dostanete do lágru nebo do vyhnanství, jak by mohl na základě vlastní zkušenosti vyprávět zde přítomný zástupce Memorialu Boris Bělenkin. U nás to není tak zlé – spíše vás čekají
hanopisy, případně ostentativní přezírání nebo klacky pod nohama. Své by o tom mohl vyprávět Mečislav Borák, Štěpán Černoušek… nebo já. Ale nikoho z nás to neodradilo ani neodradí. Protože
tahle práce má smysl,“ řekla spisovatelka.

*

Výstavu je možné zhlédnout v galerii UniPoint v opavském OC Breda & Weinstein v 1. patře vedle Krevního centra, a to až do 18. února 2023. Otevřena je od pondělí do soboty v
čase 10:00 do 18:00 hodin.

SEKCE: Kultura a vzdělávání POČET AKTUALIZACÍ: 1

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (2x), univerzity (2x), opavě (2x)

DUPLICITNÍ S: Sandarmoch – kde stromy mají tváře. Výstava, ze které budete odcházet s pocity díků, obdivu a úcty ( Ostravan.cz - Články, Fakulta veřejných politik );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.01.2023 (19:01:39) Sociální sítě Fyzikální ústav v Opavě Facebook - Příspěvky Slezská univerzita v Opavě

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři studijních programů jsou současnými studenty našich bakalářských programů, kteří umí odpovědět na tvoje dotazy přímo z vlastních
zkušeností!http://vybersi.slu.cz..Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě, Fakulta veřejných politik v Opavě, Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská univerzita, Fyzikální  ústav  v
Opavě , Matematický ústav v Opavě

SEKCE: Kultura a vzdělávání

KLÍČOVÁ SLOVA:  fyzikální (1x), ústav (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři… ( Facebook - Příspěvky, Fakulta veřejných politik ); Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři… ( Facebook - Příspěvky,
Matematický ústav v Opavě); Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři… ( Facebook - Příspěvky, Slezská univerzita v Opavě ); Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři…
(Facebook - Příspěvky, Filozoficko-přírodovědecká fakulta ); Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

13.01.2023 (19:11:02) Sociální sítě Slezská univerzita v Opavě Facebook - Příspěvky Obchodně podnikatelská fakulta v Karviné, Slezská  univerzita

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

Máš otázku ohledně studia u nás na fakultě? �Tak se neváhej zeptat našich ambasadorů! �Více na ➡️  www.slu.cz/opf/cz/ambasadori

SEKCE: Instituce a organizace

KLÍČOVÁ SLOVA:  karviné (1x), slezská (1x), univerzita (1x)

DUPLICITNÍ S: Máš otázku ohledně studia u nás na fakultě? �Tak… ( Facebook - Příspěvky, Obchodně-podnikatelská fakulta );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.01.2023 (17:41:21) Internet Slezská univerzita v Opavě Denik.cz - Karvinský a havířovský deník Tomáš Januszek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

První kolo prezidentské volby na Karvinsku dopadlo tak, jak se čekalo. Místní voliči dali nejvíce hlasů Andreji Babišovi (62 341, což je 53,54 procenta). Druhý skončil Petr Pavel, který získal 27
137 hlasů (23,30 procenta).

Výsledek v tomto regionu je tedy opačný, než na celorepublikové úrovni. Oba muži se nicméně za 14 dnů utkají ve druhé kole, jehož vítěz se stane novým prezidentem České republiky.

Na třetím místě skončila na Karvinsku Danuše Nerudová (10,10 procenta, 11 765 hlasů), čtvrtý Jaroslav Bašta (4,94 procenta, 5758 hlasů). Na dalších místech se umístili Pavel Fisher (5,67
procenta, 5075), Marek Hilšer (1,92 procenta, 2242), Karel Diviš (1,34 procenta, 1568) a Tomáš Zima (0,45 procenta, 532).

Rekordní účast. Skoro 60 procent

Rekordní byla i volební účast, k urnám přišlo 59,37 procenta oprávněných voličů, tj 117 291, což je asi o 10 tisíc více než při volbě před pěti lety. Tehdy volilo v 1. kole 51,79 procenta, přes 107
tisíc lidí. Nejvyšší volební účast letos zaznamenali v Horních Bludovicích (77,37 procenta) a nejnižší v Karviné (54,62 procenta).

30. Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři…   
seznam | nahoru

31. Máš otázku ohledně studia u nás na fakultě? �Tak…   
seznam | nahoru

32. Karvinsko miluje Babiše. Ten tady převálcoval Pavla. Oba se utkají ve 2.
kole  seznam | nahoru

13/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/51523431
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1NjE0NTYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1NjE0NTYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1NjE0NTYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51561456
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51561456
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.cz%2Fposts%2F616373623830384
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51561456
https://www.maximusweb.cz/public/original/51561455
https://www.maximusweb.cz/public/original/51561454
https://www.maximusweb.cz/public/original/51561453
https://www.maximusweb.cz/public/original/51561452
https://www.maximusweb.cz/public/original/51561451
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1NTk2MTgsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1NTk2MTgsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1NTk2MTgsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51559618
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51559618
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=https%3A%2F%2Fwww.facebook.com%2Fslu.opf%2Fposts%2F562472442561940
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51559618
https://www.maximusweb.cz/public/original/51559616
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1ODI2MjEsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1ODI2MjEsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1ODI2MjEsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51582621
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51582621
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkarvinsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fvolby-prezidenta-na-karvinsku-babis-a-pavel-jdou-do-druheho-kola-20230114.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51582621


Nejvíce příznivců má Andrej Babiš v Karviné, kde získal 61,83 procenta hlasů, V Orlové 60,17 procenta. Nejméně naopak v Horních Bludovicích (38,25 procenta) a v Českém Těšíně (43,76).
Petr Pavel má na Karvinsku nejvíce příznivců v Horních Bludovicích, kde mu dalo hlas 30,44 procenta voličů. Ve městech dostal nejvíce hlasů v Českém Těšíně (26,95 procenta). Naopak nejméně
hlasů získal Petr Pavel v Doubravě (13,52 procenta).

Starostu Bohumína a senátora za ČSSD Petr Víchu výsledky 1. kola nepřekvapily. „Koresponduje to s tím, jaký tu je voličský potenciál. V tomto mě výsledek nepřekvapuje. Osobně jsem si ale
myslel, že Andrej Babiš vyhraje už v prvním kole,“ řekl Vícha.

Havířovský primátor Josef Bělica (ANO) si myslí si, že pro mnohé je dobrý výsledek Andreje Babiše překvapením. Je vidět, že má lidem co říct. Jeho vítězství na Karvinsku pro mě překvapením
není,“ říká Josef Bělica.
Podobně to vidí Pavel Tuleja, končící rektor Slezské univerzity  v Opavě .

„Pro mě není výsledek prvního kola a překvapením. Na Karvinsku se vítězství Andreje Babiše dalo čekat. A pokud jde o republiku, trochu mě překvapilo, že Danuše Nerudová nezískala více
hlasů,“ komentoval výsledky pedagog a zastupitel Havířova za koalici Spolu.

Dění ve volebních štábech prezidentských kandidátů

Snímky z volebního štábu generála Petra Pavla:

Z volebního štábu Andreje Babiše:

Z volebního štábu Danuše Nerudové:

Z volebního štábu Jaroslava Bašty:

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  slezské (1x), univerzity (1x), opavě (1x)

DUPLICITNÍ S: Karvinsko miluje Babiše. Ten tady převálcoval Pavla. Oba se utkají ve 2. kole ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Vedení univerzity );

Datum Kategorie Téma Zdroj Autor

14.01.2023 (20:50:20) Internet Vedení univerzity Denik.cz - Karvinský a havířovský deník Tomáš Januszek

Otevřít originál | Otevřít detail | Přeložit článek| Stáhnout článek

„Vítězství Andreje Babiše na Karvinsku není překvapením.“ Takto v naprosté většině komentují místní politici výsledky prvního kola voleb prezidenta v okrese Karviná.

Josef Bělica, primátor Havířova, poslanec a krajský zastupitel za ANO:

Josef Bělica (ANO). Zdroj: Deník

„Myslím si, že pro mnohé je dobrý výsledek Andreje Babiše překvapením. Dopadl velmi dobře, udělal skvělý výsledek a jsem zato rád. Je vidět, že má lidem co říct. Co mě překvapilo? To, jak byla
Danuše Nerudová médii tlačena do role favorita. Ukazuje se, že strategie „antibabiš“ je někdy moc. Já volil a budu samozřejmě zase Andreje Babiše.“

Stanislav Folwarczny, náměstek hejtmana pro školství a sport (SPOLU):

Stanislav Folwarczny.Zdroj: Se souhlasem SPOLU

„Výsledek první kola pro mě není překvapivý. Andrej Babiš má na Karvinsku dlouhodobě velmi silnou podporu voličů. Myslel jsem si ale, že na republikové úrovni dosáhne lepšího výsledku. Jak
vidím druhé kolo? Pokud se voliči kandidátů, kteří nepostoupili, přidají na stranu Petra Pavla a dají mu hlas, myslím, že vyhraje. I já jsem jej volil a volit budu.“

Petr Vícha, starosta Bohumína a senátor za ČSSD:

Petr Vícha.Zdroj: Deník/Tomáš Januszek

„Výsledky 1. kola mě nepřekvapily. Koresponduje to s tím, jaký tu je voličský potenciál. V tomto mě výsledek nepřekvapuje. V této souvislosti si dovolím tvrdit, že by vládní koalice na základě
volebních výsledků neměla podceňovat naštvanost místních lidí, protože pro Babiše je to živná půda, má velkou podporu místních lidí. Osobně jsem si ale myslel, že Andrej Babiš v prvním kole
vyhraje. Ve druhém kole je zřejmě bez šance. Já budu opět volit Petra Pavla.“

Pavel Tuleja , pedagog, končící rektor  Slezské univerzity v Opavě, zastupitel města Havířova za koalici SPOLU:

Pavel Tuleja.Zdroj: Deník/Tomáš Januszek

„Pro mě není výsledek prvního kola a překvapením. Na Karvinsku se vítězství Andreje Babiše dalo čekat. A pokud jde o republiku, trochu mě překvapilo, že Danuše Nerudová nezískala více hlasů.
Rovněž jsem nečekal tak velký propad pana Bašty. Ukazuje to, že ne všichni z SPD mu dali hlas. V prvním kole jsem volil Danuši Nerudovou a ve druhém kole dám hlas Petru Pavlovi.“

Tomáš Kuča, bývalý starosta Orlové za ČSSD, předseda strany Bezpečná země:

Tomáš Kuča.Zdroj: Deník/Tomáš Januszek

„Trochu mě překvapil neúspěch paní Nerudové. Na druhou stranu mě překvapil volební zisk Andreje Babiše na republikové úrovni. Je vidět, že získal všechny, které oslovil a dal jim peníze. Ale
není to můj favorit. Volil jsem Petra Pavla a budu opět.

Ivo Vondrák (ANO), hejtman MS kraje

Hejtman Moravskoslezského kraje Ivo Vondrák při fotografování pro Deník, 23. února 2022 v Ostravě. Zdroj: Deník/Lukáš Kaboň

Pro mě byl tento výsledek předvídatelný, byť jsem očekával, že paní Nerudová získá více procent hlasů. O dvou postupujících do druhého kola však nebylo pochyb. Nepřekvapilo mě nic
celorepublikově ani v regionu, pořád se to nese v rytmu, jaký známe i z jiných voleb. Tam je však podíl faktoru „antibabiš“, který je ve společnosti už několik let, výrazně silnější. Úžasný výsledek
je pro mě samotná volební účast – čím více lidí bude chodit volit, tím lépe. Není to jako u senátorů, které volí několik tisíc lidí, jasně to dokládá mandát kandidátů a posléze i odráží sebevědomí
vítěze. Co se týče mé volby pro druhé kolo, držím své stanovisko, neměním náladu, podle toho, jak fouká vítr. Jsem a zůstanu konzistentní ve volbě generála Pavla.

Aleš Juchelka (ANO), poslanec

Aleš JuchelkaZdroj: ANO

Výsledky odpovídají tomu, co jsem očekával. Šokovalo mě, jak málo hlasů dostala Danuše Nerudová, to bylo skutečně velké překvapení. Samozřejmě kvituji, že se do druhého kola dostal Andrej
Babiš a že mu voliči dali takovou podporu. Volební účast byla vysoká, což je skvělé. Víte, že Andrej Babiš dostal o víc než půl milionu hlasů víc než celé hnutí ANO ve sněmovních volbách v roce

33. Politici z Karvinska k volbám: Výsledky bez překvapení   
seznam | nahoru

14/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/51582620
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1ODM3NDYsInRodW1icyI6M30=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1ODM3NDYsInRodW1icyI6Mn0=
https://www.maximusweb.cz/public/semantic/eyJ0aGVtZVBhZ2VJRCI6NTE1ODM3NDYsInRodW1icyI6MX0=
https://www.maximusweb.cz/public/original/51583746
https://www.maximusweb.cz/detail/clanku/51583746
http://translate.google.com/translate?hl=cs&sl=cs&tl=en&u=http%3A%2F%2Fkarvinsky.denik.cz%2Fzpravy_region%2Fpolitici-v-karvinka-v-volbam-vysledky-bez-prekvapeni-20230114.html
https://www.maximusweb.cz/public/theme-as-pdf/51583746


2021? Nyní se během 14denní práce rozhodne, kdo bude prezidentem České republiky. Moje volba ve druhém kole bude stejná jako v kole prvním – Andrej Babiš. Nechci mít totiž na hradě
vojenského rozvědčíka. To je jasná motivace. Rozumím třiceti letům jeho kariéry, ale nechci volit nebezpečí na Hrad.

Jakub Janda (ODS), poslanec

Jakub Janda (ODS)Zdroj: Deník/Petr Jiříček

Bylo to těsné, Andrej Babiš vedl celou dobu, až ke konci ho při sčítání velkých měst Petr Pavel předstihl, ale jde teprve o první kolo. Uvidíme, co bude v tom druhém kole. Nechci předbíhat a
zdržím se prognóz – věřím, že vyhraje ten nejlepší.

SEKCE: Deníky POČET AKTUALIZACÍ: 2

KLÍČOVÁ SLOVA:  pavel (1x), tuleja (1x), rektor (1x)

DUPLICITNÍ S: Politici z Karvinska k volbám: Výsledky bez překvapení ( Denik.cz - Karvinský a havířovský deník, Slezská univerzita v Opavě );

Monitoring médií © 2023 MAXIMUS | office@maximusweb.cz | +420 777 706 476  | www.maximusweb.cz

15/15

https://www.maximusweb.cz/public/original/51583744
mailto:office@maximusweb.cz
tel:+420777706476
https://www.maximusweb.cz/

	Report: 08.01.2023 14:59:51 - 15.01.2023 14:59:50
	Témata: Fyzikální ústav v Opavě, Slezská univerzita v Opavě, Institut tvůrčí fotografie, Vedení univerzity, Filozoficko-přírodovědecká fakulta, Fakulta veřejných politik, Obchodně-podnikatelská fakulta, Matematický ústav v Opavě
	Články v reportu: 33    Duplicitní (Odstraněné): 34
	[ Celkový počet článků: 67 ]

	1. Hlavní zprávy (automat) ČRo - Plus - Hlavní zprávy (automat)
	2. Znovujmenování Jindřicha Vybírala rektorem UMPRUM Umprum.cz - Články
	3. Leden a únor nabídnou vhodné podmínky pro pozorování jasné komety Ceskenoviny.cz - Články
	4. Unisféra — Bohové a hvězdy starých Mayů Slu.cz - Články
	5. Unisféra — Sen o létání Slu.cz - Články
	6. Den otevřených dveří Slu.cz - Články
	7. Bc. Šárka Uhrová je studentkou navazujícího… Facebook - Příspěvky
	8. Do uzávěrky fotosoutěže zbývají už jen tři týdny, neváhejte! Charitaopava.cz - Články
	9. "Na Football!" Martina Pelce zmínil publicista a… Facebook - Příspěvky
	10. MSVK vydala první část díla nazvaného Kompendium… Facebook - Příspěvky
	11. Prosba o vyplnění dotazníkuStudentka… Facebook - Příspěvky
	12. Curated by by Lenka Štěpánková Flashart.cz - Články
	13. Týden motorsportu obohatí program v O2 TV O2sport.cz - Články
	14. Už zítra 11. ledna v 17:00 proběhne slavnostní… Facebook - Příspěvky
	15. Unisféra — Příběhy cestovatele času Slu.cz - Články
	16. Smyslem výstavy Průmysl Bruntálu a jeho lidé… Facebook - Příspěvky
	17. Přijď na Den otevřených dveří i ty! 😊👉🏻 Více… Facebook - Příspěvky
	18. V Klub Art se konal vůbec první MashUp v rámci… Facebook - Příspěvky
	19. Jindřich Štreit vystavuje fotografie z bruntálského průmyslu v Senátu Mubruntal.cz - Články
	20. Máte už vybráno, koho budete volit? Poradíme vám!… Facebook - Příspěvky
	21. Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Senátu VLTAVA LABE MEDIA a.s - Novojičínský deník
	22. Dita Pepe – Hranice lásky Artmap.cz - Články
	23. Andělské vznášení Jana Naše Mistnikultura.cz - Články
	24. I prezident musí někde bydlet... 🏛 Ten slezský… Facebook - Příspěvky
	25. ℹ️International Summer School Wolin-Jomsborg:… Facebook - Příspěvky
	26. Nová digitální databáze dostupná studentům přes… Facebook - Příspěvky
	27. Uvidíme „neandertálskou“ kometu pouhýma očima? Šance je už příští týden Novinky.cz - Věda a školy
	28. NSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE realizuje v sobotu 21.… Facebook - Příspěvky
	29. Sandarmoch – kde stromy mají tváře. Výstava, ze které budete odcházet s pocity díků, obdivu a úcty Ostravan.cz - Články
	30. Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři… Facebook - Příspěvky
	31. Máš otázku ohledně studia u nás na fakultě? 👀Tak… Facebook - Příspěvky
	32. Karvinsko miluje Babiše. Ten tady převálcoval Pavla. Oba se utkají ve 2. kole Denik.cz - Karvinský a havířovský deník
	33. Politici z Karvinska k volbám: Výsledky bez překvapení Denik.cz - Karvinský a havířovský deník
	1. Hlavní zprávy (automat)
	2. Znovujmenování Jindřicha Vybírala rektorem UMPRUM
	3. Leden a únor nabídnou vhodné podmínky pro pozorování jasné komety
	4. Unisféra — Bohové a hvězdy starých Mayů
	5. Unisféra — Sen o létání
	6. Den otevřených dveří
	7. Bc. Šárka Uhrová je studentkou navazujícího…
	8. Do uzávěrky fotosoutěže zbývají už jen tři týdny, neváhejte!
	9. "Na Football!" Martina Pelce zmínil publicista a…
	10. MSVK vydala první část díla nazvaného Kompendium…
	11. Prosba o vyplnění dotazníkuStudentka…
	12. Curated by by Lenka Štěpánková
	13. Týden motorsportu obohatí program v O2 TV
	Veronika Hankocyová
	Markéta Srbová

	14. Už zítra 11. ledna v 17:00 proběhne slavnostní…
	15. Unisféra — Příběhy cestovatele času
	16. Smyslem výstavy Průmysl Bruntálu a jeho lidé…
	17. Přijď na Den otevřených dveří i ty! 😊👉🏻 Více…
	18. V Klub Art se konal vůbec první MashUp v rámci…
	19. Jindřich Štreit vystavuje fotografie z bruntálského průmyslu v Senátu
	20. Máte už vybráno, koho budete volit? Poradíme vám!…
	21. Fotograf Jindřich Štreit představil Bruntálsko v Senátu
	22. Dita Pepe – Hranice lásky
	23. Andělské vznášení Jana Naše
	24. I prezident musí někde bydlet... 🏛 Ten slezský…
	25. ℹ️International Summer School Wolin-Jomsborg:…
	26. Nová digitální databáze dostupná studentům přes…
	27. Uvidíme „neandertálskou“ kometu pouhýma očima? Šance je už příští týden
	Astronomové změřili největší kometu. Její jádro má 130 kilometrů
	Nečekat jasný objekt
	Planetka trefená sondou NASA za sebou táhne tisíce kilometrů dlouhý ocas z úlomků

	Putování na obloze
	Spatříme kometu, kterou naposledy sledovali neandertálci? Astronomové krotí nadšení
	V dubnu se uzavře kopule pražského planetária. Dostane nejmodernější projekční systém


	28. NSTITUT TVŮRČÍ FOTOGRAFIE realizuje v sobotu 21.…
	29. Sandarmoch – kde stromy mají tváře. Výstava, ze které budete odcházet s pocity díků, obdivu a úcty
	30. Pomůžeme Ti s výběrem studia na VŠ!Ambasadoři…
	31. Máš otázku ohledně studia u nás na fakultě? 👀Tak…
	32. Karvinsko miluje Babiše. Ten tady převálcoval Pavla. Oba se utkají ve 2. kole
	Rekordní účast. Skoro 60 procent
	Dění ve volebních štábech prezidentských kandidátů

	33. Politici z Karvinska k volbám: Výsledky bez překvapení

